2

 [image: image1.jpg]

	ДУМА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2025 года

                                                                            № 285
г. Верхняя  Салда

О размере арендной платы за пользование объектами

муниципального недвижимого имущества на 2026 год

Рассмотрев постановление Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 03.10.2025 № 1070 «О внесении на рассмотрение в Думу Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области проекта решения Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области «О размере арендной платы за пользование объектами муниципального недвижимого имущества на 2026 год», в соответствии с в соответствии со статьей 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, решениями Думы городского                  от 22.10.2019 № 235 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»,                                   от  22.11.2022  №  14 «Об утверждении положения о порядке передачи в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

Р Е Ш И Л А:

1. Произвести с 01 января 2026 года изменения в сторону увеличения размера арендной платы по договорам аренды за пользование объектами муниципального недвижимого имущества методом индексации на уровень инфляции (сводный индекс потребительских цен Свердловской области в процентах к соответствующему месяцу прошлого года), используемый для определения потребительских цен на товары и услуги в Свердловской области,                                           на коэффициент 1,106 (без учета НДС).

2. Управлению архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области внести изменения в действующие договоры аренды объектов муниципального недвижимого имущества Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://duma-vsalda.midural.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законодательству.
Председатель Думы                                     Глава Верхнесалдинского

Верхнесалдинского                                      муниципального округа

муниципального округа                               Свердловской области

Свердловской области
____________ О.Н.Перин                             ____________ А.В.Маслов
___ _____________2025 года                        ___ ______________2025 года